PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2021 г.
№ 229
 г. Калач

	Об утверждении ключевых показателей
и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному земельному контролю в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с ч. 5 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 № 207 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», Уставом городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по муниципальному земельному контролю в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области (Приложение 1).

2. Утвердить индикативные показатели по муниципальному земельному контролю в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава городского поселения город Калач

Калачеевского муниципального района
	А.А. Трощенко

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «18» февраля 2022 № 229
Ключевые показатели и их целевые значения

по муниципальному земельному контролю в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	№ пп
	Ключевой показатель
	Расчет показателя
	Целевое значение

	1.
	Доля профилактических мероприятий в общем объеме контрольной (надзорной) деятельности
	Доля=П/(П+К)

П- количество профилактических мероприятий

К- количество контрольных мероприятий
	Не менее 5%

	2
	Доля устраненных нарушений в общем количестве нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	Доля = Пу / Пн х 100

Пн – количество нарушений

Пу – количество устраненных нарушений
	Не менее 65 %

	3
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Доля =Ж / Р х100

Ж - количество жалоб

Р - количество проведенных контрольных мероприятий
	0%

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «18» февраля 2022 № 229
Индикативные показатели
по муниципальному земельному контролю в границах городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
3) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
4) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
9) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

10) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

11) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
12) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.